デジタルアンプ分離レーザタイプ DSシリーズ
仕　様  S p e c i f i c a t i o n s

■ センサヘッド

スポット径
光　源
表示灯
アンプとの接続

保護構造・材質
質量（コード含む）
付属品

Longモード

Standardモード
Fastモード

IEC規格
社内規格
使用周囲温度/湿度
使用周囲照度
耐振動
耐衝撃

耐
ノ
イ
ズ

検
出
距
離

耐
環
境
性

赤色半導体レーザ（650ｎｍ　3ｍW max　クラス2）
レーザ放射表示（緑色LED）　出力表示（橙色LED）

   e-con付ケーブル
CE適合

Feilen Level 3　クリア
-10～+55℃（氷結しないこと）/ 35～85％（結露しないこと）

太陽光：10,000ℓx　白熱ランプ：3000ℓx
10～55Hz  複振幅 1.5mm　X、Y、Z各方向　2時間

約50G（500m/s2）　X、Y、Z各方向　3回
IEC規格　IP67　ケース、カバー：PC　窓：PMMA（ガラス繊維入り）

45g

1m
（感度補正設定ON時：1.5m）※3

0.7m※3

0.25m※3

φ1mm / 距離 1ｍにて

－

種　類

型　式

同軸反射型

0.5～50m※2

（感度補正設定ON時：1～70m）
0.3～35m※2

0.1～20m※2

φ2mm / 距離 2ｍにて

反射ミラー：MP-45およびP250F

長距離同軸回帰反射型

0～8m※1

（感度補正設定ON時：0.2～20m）
0～5m※1

0～2m※1

φ2mm / 距離 2ｍにて

反射ミラー：MP-45

同軸回帰反射型
DSR-800
－

DSD-100
－

DSR-5000
－

コード式
コネクタ式

※1. レンズアタッチメントBL-W130L-1使用時の検出距離は下記のとおりです。
ラインビーム時  Longモード：2m／Standardモード：1.5m／Fastモード：1m
エリアビーム時  Longモード：1.5m／Standardモード：1m／Fastモード：0.6m

※2. DSR-5000には、P250FとMP-45の2種のミラーを同梱してます。
表内の検出距離はP250F使用時のもので、MP-45使用時の検出距離は下記のとおりです。
Longモード：0.5～20m／Standardモード：0.3～10m／Fastモード：0.1～5m

※3. 200mm×200mm白色紙にて
注）指定のない測定条件は、使用周囲温度+24℃（常温）です。

デジタルアンプ分離レーザセンサ DSシリーズ

■ センサヘッド

スポット径
光　源
表示灯
アンプとの接続

保護構造・材質
質量（コード含む）
付属品

Longモード
Standardモード
Fastモード

IEC規格
社内規格
使用周囲温度/湿度
使用周囲照度
耐振動
耐衝撃

耐
ノ
イ
ズ

検
出
距
離

耐
環
境
性

レーザ放射表示（緑色LED）　出力表示（橙色LED）
コード式 ： e-con付ケーブル / コネクタ式 ： e-con付専用M8コネクタケーブル

CE適合
Feilen Level 3　クリア

-10～+55℃（氷結しないこと）/ 35～85％（結露しないこと）
太陽光：10,000ℓｘ　白熱ランプ：3000ℓｘ

10～55Hz  複振幅 1.5mm　X、Y、Z各方向　2時間
約50G（500m/s2）　X、Y、Z各方向　3回

IEC規格　IP67　ケース、カバー：PC　窓：PMMA（ガラス繊維入り）

e-con付専用M8コネクタケーブル（コネクタ式のみ）

赤色半導体レーザ（650ｎｍ　390μW max　クラス1）
30×2.5mm / 距離 2ｍにて

115g

種　類

型　式

透過／測長型
DSTA-200

DSTA-200-M8
コード式
コネクタ式

φ2mm / 距離 2ｍにて

90g

透過型
DSTC-200

DSTC-200-M8

2m 2m
0.5ｍ：測長モード

※1

※1. 測長モード時の応答時間は、LongモードもしくはStandardモードに設定してご使用ください。また、アンプユニットは高機能型をご使用ください。
注）指定のない測定条件は、使用周囲温度+24℃（常温）です。

DSR-800
DSR-5000
DSD-100

DSTC-200
DSTC-200-M8
DSTA-200
DSTA-200-M8

警告

センサ使用における注意

■ レーザラベルについて
この製品は可視光レーザビームを放射して
おり、JIS C6802 / IEC / FDAレーザ安全
規格のクラス2（II）に相当します、センサヘッド
側面にはCLASS 2 /CLASS IIを示す警
告、説明ラベル（英文）をそれぞれ貼付済
みです。
＊DSTC-200/-M8/DSTA-200/-M8の投光器DSTC-
　D/DSTA-D及びDSTC-S/DSTA-SはFDA規格（米国へ
輸出される場合）ではクラスIIですがJIS/IEC規格ではクラス1
が適応されますので同梱されているラベルを貼り替えて使用
してください。

レーザを直接のぞき込んだり、人の目に当てないでください。
目に障害を与えたり、健康を害するおそれがあります。

光
電
セ
ン
サ

光電センサ

専用光電センサ

特殊用途・
用途限定センサ

距離センサ

ライトカーテン
エリアセンサ

超音波センサ

静電容量センサ
近接センサ

サポート

バーコードリーダ
2次元コードリーダ
圧力センサ
水位センサ

ロータリエンコーダ

温度計

画像センサ

検査装置

LED照明

レーザ変位センサ

レーザセンサ

Z-L
DS
D

W12レーザ

カスタマーサポートセンタお電話でのお問い合わせはこちらへ フリーダイヤル 170-1003
いいな セ ン サ

0800-

A-261